
MARTINEZ 8. MARTINEZ - ABOGADOS _.flov MA 
- Cía. Ltda. 13 0 ENE 2018 

     
    

   
A Asracios 

PROFESIONALES 
AFHNOO ESPECIALIZADOS 

É3] TAS 
  

DE COMPAÑIAS 

Ximena Valencia 
Dude 

REF.: TRANSFERENCIA DE ACCIONES 

SEÑOR SUPERINTENDENTE DE COMPAÑÍAS: 

      

Carlos Augusto Drouet Chiriboga, en mi calidad de Gerente General y como tal 
representante legal de la compañía BOENSA S.A., con expediente 110334, ante usted 
comparezco y digo: 

Antecedentes.- 

1. Mediante Escritura Pública de liquidación de la Sociedad Conyugal, otorgada 
ante el Notario Sexto del Cantón Quito el 5 de junio de 2007, e inscrita en el 

Registro de la Propiedad del Cantón Quito, el 6 de noviembre del 2007, bajo 
el Nro. 3344, tomo 138, y también inscrita en el Registro Mercantil del Cantón 
Quito, el 19 de Diciembre de 2007, bajo el número 3766, Tomo 138, se liquidó .. 

la Sociedad Conyugal existente entre los cónyuges Marta Cuesta Domínguez 
y Felipe Domínguez; 

2. En dicha Escritura Pública en la Cláusula Cuarta.- relacionada con la 
liquidación y partición de bienes de consuno, en los numerales 4.1.2 y 4.2.2, 
respectivamente, se distribuyeron las acciones de la compañía BOENSA S.A. 
de la siguiente manera: De las CINCO MIL (5.000) acciones que tenía a su 
nombre la señora Marta Elena Cuesta Domínguez, equivalentes al 50% del 
capital de la Compañía, se reservó TRES MIL (3.000) acciones equivalentes al 
30% del capital social de la Compañía a su nombre, y se le adjudicaron DOS 
MIL (2.000) acciones equivalentes al 20% del capital social de la Compañía al 
Sr. Felipe Guillermo Domínguez Mancera. 

CUADRO DEMOSTRATIVO DE DISTRIBUCIÓN DE CAPITAL DE LOS 
  

  

  

  

  

            

ACCIONISTAS MARTA CUESTA Y FELIPE DOMÍNGUEZ KrÉee 
— Or Eli 

NOMBRE: ACCIONES: : | PORCENTAJE: LS | paña 

Marta Elena Cuesta Domínguez 3000 30% oe 

Felipe Guillermo Domínguez Mancera _ 2000 > 20% ) Ye 

TOTAL: 5000 | — 50%. -Jb” 
Petición.- A 

En virtud de estos antecedentes y por medio de la presente solicito que al amparo de 
lo establecido en el Art. 21 de la actual ley de Compañías, agradeceré, se sirva “ordenar / 

7 xn? pe 

  

Av. 6 de Diciembre N 14-38 y Sodiro - Edif. Atenas - 3er. Piso - Of. 301 - 303 - Telfs.: 290lo752/ 290 0675. Telefax: 290-0745 : 
E-mail: martinezabogadosQuio. satnet.net - Quito Ecuador



a través del departamento correspondiente, se deje constancia de esta Transferencia de 
Acciones en la forma y montos descritos anteriormente. 

Comunicaciones que me correspondan, las retiraré de Secretaría. 

Autorizo expresamente al Dr. Nelson R. Martínez Estrella, para que en mi nombre y 
representación proponga los petitoftios que estime necesarios en la presente solicitud. 

Firmo con mi Abogado Patrocinador. 

Del señor Superintendente, atefitamente. 

JE Y " GN b ll 
| Y 

Car os Aug to out CABO? 111D0ga Y px. lelson ko ha Í (e, e11a 

at. 56R 6 JAP. 

Nrme/



  

  

  

    

  

  

   

     
     

  

     

  

      
  

     
      

a a 
: CER DA ÁRIA. - . N  EMPLEAD 

Rao 
E ¿D a De

nt 
Y 

. PROA EAETEDGA, o 
| 

us RE 

E ll 
E 

e 
i 

  

  
pa e 

A 

  

    it, REPO O OEL ECUALIOR, », : — 
e * TRIBUNALES APREMOESECTORAL O 4 A 

DOE VOTACION ” 

  

A A a e



o    

  

    

    

  

A e e mn mr 

    

..ETUDADANIA*DOR, 7 210947 7042-9 A MARTA. 2H, Les; s ¿COLOMBIAL 

  E NN an 
O o — e 

 



nit lisa A A AR A AI a RA A A : : - 

. ¿ ! 

  

  

      

E 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

CIUDADANIA 

GCION GENERAL DE ¿REGISTRO CIVIL, IDENTIFÍCACION Y Y CEbULACION 

  

    
  

LO an 

+ E ECUATORIANA A aven e ¡A
A<
Aá
KH
AA
A>
>—
>—
>—
>2
k 

— 
> 

2
.
 

  

  

  

geo
 

n
o
.
.
.
 

L "CASA K a 
-PERTRE Gu 

  
GUILLERMO _PORINGUE 

Mi _ 
| Y + ETT (PEDO iaa 

1976 mE ao 
FECHA DE CADUCIDAD 

    
y 

. 
EMPRESARIO | 

| 14/03/20p2 - 

    

PP. per 

1 

; 
, ” cn a] 

| Sa "yd og ja ALFORIDAD     

  

Ar ne rn 

A o 

  

    

     



Distrito Metropolitano de Quito, 2 de enero de 2008 

Señor 
Carlos Augusto Drouet Chiriboga 
GERENTE GENERAL - BOENSA S.A. 
Ciudad.- 

Por medio de la presente comunicamos a usted, que mediante Escritura Pública de 
liquidación de la Sociedad Conyugal, otorgada ante el Notario Sexto del Cantón 
Quito el 5 de junio de 2007, e inscrita en el Registro de la Propiedad del Cantón 
Quito, el 6 de noviembre del 2007, bajo el Nro. 3344, tomo 138, y también inscrita en 

el Registro Mercantil del Cantón Quito, el 19 de Diciembre de 2007, bajo el número 
3766, Tomo 138, se liquidó la Sociedad Conyugal existente entre los cónyuges Marta 
Cuesta Domínguez y Felipe Domínguez; 

En dicha Escritura Pública en la Cláusula Cuarta.- relacionada con la liquidación y 
partición de bienes de consuno, en el numeral 4.1.2, y 4.2.2, respectivamente, se 

distribuyeron las acciones de la compañía BOENSA S.A, de la siguiente manera: 

1. De las CINCO MIL (5.000) acciones que tenía a su nombre la señora Marta 
Elena Cuesta Domínguez, equivalentes al 50% del capital de la Compañía, se 
reservó TRES MIL (3.000) acciones equivalentes al 30% del capital social de la 
Compañía a su nombre; y, 

2. Se le adjudicaron DOS MIL (2.000) acciones equivalentes al 20% del capital 
social de la Compañía al Sr. Felipe Guillermo Domínguez Mancera. 

CUADRO DEMOSTRATIVO DE DISTRIBUCIÓN DE CAPITAL DE LOS 

ACCIONISTAS MARTA CUESTA Y FELIPE DOMÍNGUEZ 

  

NOMBRE: ACCIONES: |PORCENTAJE: 

  

  

          
Marta Elena Cuesta Domínguez 3000 30% 
Felipe Guillermo Domínguez Mancera 2000 20% 

TOTAL: 5000 50% 
  

Sin otro particular, nos suscribimos.



Del señor Gerente, atentamente. 

Sra. a Elena Ea Br 

   omínguez Mancera 

Nrme/



    

ACGIONES 
  

  

  

  

  

“BOENSA S.A. » : cir Mar cs > me ., 1) 

or CAPITAL SOCIALUS $ 10.000,00 

TITULO No. 1/3 VALOR DEL TITULO $ 5.000,00 

ACCIONES DEL No. 001 al 5000 VALOR DE CADA ACCIÓN $ 1,00 

Conste por el presente Título que Sr. Carlos Augusto Drouet Chiriboga  * es, propietario (a) de 

5000 acción (nes) de Un dólar c/u, que se emite (n) a su favor y que 

corresponde (n) al capital de la Compañía "BOENSA S.A" con domicilio en la Ciudad de 

Quito D.M. República del Ecuador, que tiene un capital social de DIEZ MIL Dólares, dividido en 

DIEZ MIL ' acciones de USD UN dólar (es) cada una. 
  

El contrato de Constitución.de la Compañía fue celebrado mediante Escritura Pública otorgada ante el Notario 

Trigésimo del cantón Guayaquil el 18 de Octubre del2002” y aprobado por la 
e 

del 2002 , 

  

Superintendencia de Compañías mediante la resolución No. 02-G-I]- 0008718 del 11 de noviembre 
    

  

e inscrita en el Registro Mercantil del cantón . Guayaquil el 20 de Noviembre del2002  bajoelNo. 22. 

Repertorio Nro. 34.445. 

Al accionista propietario de este Título de Acción (es) Social (es) le corresponden todos los derechosy obligaciones que la Ley 

  

    

y los estatutos lo determinan. " sr 

Para constancia emititmos este Título, en la ciudad de Quito ! 2 : días del mes de hno ) el 2008. 

       

PRESIDENTE 

bes 

Ta UA at, NS am. .. , : Tira e ome pu



  

ACCIONES 
“BOENSA S.A.” 

CAPITAL SOCIALUS $ 10.000,00 

  

  

  

  

  

TITULO No. 2/3 VALOR DEL TITULO — $ 3.000,00 

ACCIONES DEL No. 5001 al 8.000 VALOR DE CADA ACCIÓN $ 1,00 

Conste por el presente Título que Sra. Marta E. Cuesta Domínguez es, propietario (a) de 

3.000 acción (nes) de Un dólar c/u, que se emite (n) a su favor y que 

corresponde (n) al capital de la Compañía "BOENSA S.A" con domicilio en la Ciudad de 

Quito D.M. República del Ecuador, que tiene un capital social de DIEZ MIL Dólares, dividido en 

DIEZ MIL acciones de USD UN dólar (es) cada una. 

El contrato de Constitución de la Compañía fue celebrado mediante Escritura Pública otorgada ante el Notario 

Trigésimo del cantón Guayaquil el 18 de Octubre del2002 y aprobado por la 
  

del 2002 , 

  

Superintendencia de Compañías mediante la resolución No. 02-G-I]- 0008718 del 11 de noviembre 

Guayaquil el 20 de Noviembre del2002  bajoelNo. 12.340 
    

e inscrita en el Registro Mercantil del cantón 

  

    

Repertorio Nro. 34.445. 

Al accionista propietario de este Título de Acción (es) Social (es) le corresponden todos los derechosy obligaciones que la Ley 

y los estatutos lo determinan. 

Para constancia emititmos este Título, en la ciudad de Quito , alos 2 

t 

Sra. Marta E. Cuesta Dóm 

PRESIDENTE



    

ACCIONES 
“BOENSA S.A.” 
  

CAPITAL SOCIALUS — $ 10.000,00 

  

  

  

  

  

  

TITULO No. 3/3 VALOR DEL TITULO — $ 2.000,00 

ACCIONES DEL No. 8001 al 10.000 VALOR DE CADA ACCIÓN $ 1,00 

Conste por el presente Título que el Sr. Felipe Guillermo Domínguez Mancera es, propietario (a) de 

2.000 acción (nes) de Un dólar c/u, que se emite (n) a su favor y que 

corresponde (n) al capital de la Compañía "BOENSA S.A" con domicilio en la Ciudad de 

Quito D.M.- República del Ecuador, que tiene un capital social de DIEZ MIL Dólares, dividido en 

DIEZ MIL acciones de USD UN dólar (es) cada una. 

El contrato de Constitución de la Compañía fue celebrado mediante Escritura Pública otorgada ante el Notario 

Trigésimo del cantón Guayaquil el 18 de Octubre del2002 y aprobado por la 

Superintendencia de Compañías mediante la resolución No. 02-G-I]- 0008718. del 11 de noviembre del 2002 , 
        e inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil el 20 de Noviembre del2002  bajoelNo. 224 

Repertorio Nro. 34.445. 

  

y los estatutos lo determinan. 

Para constancia emititmos este Título, en la ciudad de Quito ,Alos 2 
  

Ah 

  

Sra. Marta E. Cuesta Donángliez 

PRESIDENTE



ACTA DE LA JUNTA GENERAL UNIVERSAL DE ACCIONISTAS DE LA 
COMPAÑÍA “BOENSA S.A.” 

Acta No. 

Fecha: 9 de Enero del 2008 Clase: Sesión General Universal 

En el Distrito Metropolitano de Quito, a los 9 días del mes de enero de 2008, a las 

19H00, en la en la calle Inglaterra N30-116 y Cuero y Caicedo, presididos por la 
Señora Marta Elena Cuesta Domínguez y actuando en calidad de Secretario el Señor 
Carlos Augusto Drouet Chiriboga, Gerente General de la empresa, se reunieron los 
accionistas de la compañía señores: 1) Sra. Marta Elena Cuesta Domínguez, 
propietaria de CINCO MIL (5000) acciones; y, 2) Sr. Carlos Augusto Drouet 
Chiriboga, propietario de CINCO MIL (5000) acciones. 
Se deja constancia que el Capital Social de la Compañía es de DIEZ MIL DÓLARES 
USA ($ 10.000,00), dividido en DIEZ MIL acciones. 

Encontrándose el 100% del capital social, dichos accionistas acuerdan por unanimidad 
constituirse en Junta General Universal, de acuerdo con lo dispuesto en el Art, 238 de la 
Ley de Compañías, así mismo por unanimidad acuerdan los puntos a tratarse a 
continuación y que serán objeto de estudio y resolución: 

1. Autorización al Sr. Gerente emita títulos de reemplazo a las acciones de la Sra. 
Marta Cuesta Domínguez; 

2. Autorización al Sr. Gerente obtenga en DINERS CLUB INTERNACIONAL, una 
tarjeta corporativa con un cupo máximo de DOS MIL DÓLARES USA (US$ 
2.000,00); 

Se da inicio a la misma, por lo que la Sra. Presidenta pone a consideración de la Junta el 
PRIMER PUNTO del Orden del Día, relacionado con la EMISIÓN DE TÍTULOS DE 
REEMPLAZO A LAS ACCIONES DE LA SRA. MARTA CUESTA DOMÍNGUEZ.”: 
Toma la palabra la Sra. Marta Cuesta Domínguez y explica a la Junta, que conforme 
con la comunicación que se le envío al Sr. Gerente, de fecha 2 de enero de 2008, se le 

manifestó que mediante Escritura Pública de liquidación de la Sociedad Conyugal, 
otorgada ante el Notario Sexto del Cantón Quito el 5 de junio de 2007, e inscrita en 

el Registro de la Propiedad del Cantón Quito, el 6 de noviembre del 2007, bajo el 
Nro. 3344, tomo 138, y también inscrita en el Registro Mercantil del Cantón Quito, el 
19 de Diciembre de 2007, bajo el número 3766, Tomo 138, se liquidó la sociedad 

conyugal que manteníamos con mi cónyuge Felipe Domínguez.



En dicha Escritura Pública en la Cláusula Cuarta.- relacionada con la liquidación y 
partición de bienes de consuno, en el numeral 4.1.2, y 4.2.2, respectivamente, se 

distribuyeron las acciones de la compañía BOENSA S.A. de la siguiente manera: 

1. De las CINCO MIL (5.000) acciones que tenía a su nombre la señora Marta 
Elena Cuesta Domínguez, equivalentes al 50% del capital de la Compañía, se 
reservó TRES MIL (3.000) acciones equivalentes al 30% del capital social de la 
Compañía a su nombre; y, 

2. Se le adjudicaron DOS MIL (2.000) acciones equivalentes al 20% del capital 
social de la Compañía al Sr. Felipe Guillermo Domínguez Mancera. 

En tal razón, la socia solicita a la Junta se autorice al Sr. Gerente emita nuevos títulos 

conforme la nueva distribución del capital social. 

En virtud de lo expuesto la Junta RESUELVE: por unanimidad APROBAR LA 
EMISIÓN DE NUEVOS TÍTULOS CONFORME LA NUEVA DISTRIBUCIÓN DEL 
CAPITAL SOCIAL, en la forma y montos establecidos anteriormente 

De inmediato se pone en consideración de la Junta el SEGUNDO PUNTO del Orden 
del Día, relacionado con la AUTORIZACIÓN AL SR. GERENTE OBTENGA EN 

DINERS CLUB _INTERNACIONAL, UNA TARJETA CORPORATIVA CON UN 
CUPO MÁXIMO DE DOS MIL DÓLARES USA (US$ 2.000,00). El Sr. Gerente 
manifiesta que para agilitar y dar facilidad al manejo diario de las diferentes 
operaciones económicas que realiza la compañía, es necesario obtener en la empresa 
Diners Club Internacional, una tarjeta corporativa con un cupo máximo de DOS MIL 
DÓLARES USA (US$ 2.000,00), en tal razón, solicita autorización a la junta para 

proceder con lo dicho anteriormente. 

Una vez sometido a votación la Junta RESUELVE: POR UNANIMIDAD 

AUTORIZAR AL SR. GERENTE OBTENGA EN  DINERS CLUB 
INTERNACIONAL, UNA TARJETA CORPORATIVA CON UN CUPO MÁXIMO 
DE_DOS MIL DÓLARES USA (US$ 2.000,00) A FAVOR DE LA COMPAÑÍA 
“BOENSA S.A.” 

Sin haber otro punto que tratar, luego de un breve receso, se procedió a redactar la 
presente acta, solicitando que el señor Secretario resuma las Resoluciones adoptadas 
en la presente fecha, a fin de hacer observaciones en caso necesario, siendo lo 

resuelto lo siguiente: 

 



Resolución No. 01-9/1/08 de ].G.U. 

1. EMISÓN DE NUEVOS TÍTULOS CONFORME LA NUEVA 
DISTRIBUCIÓN DEL CAPITAL SOCIAL 

"APRUÉBESE por unanimidad la emisión de nuevos títulos conforme la nueva 
distribución del capital social, en la forma y montos establecidos anteriormente” 

Resolución No. 02-9/1/08 de J.G.U. 

2. AUTORIZAR AL SR. GERENTE OBTENGA EN bDINERS CLUB 
INTERNACIONAL, UNA TARJETA CORPORATIVA CON UN CUPO 
MÁXIMO DE _ DOS MIL DÓLARES USA (US$ 2.000,00) A FAVOR DE LA 
COMPAÑÍA “BOENSA S.A.” 

  

"APRUÉBESE por unanimidad autorizar al Sr. Gerente obtenga en DINERS CLUB 
INTERNACIONAL, una tarjeta corporativa con un cupo máximo de DOS MIL 

DÓLARES USA (US$ 2.000,00) a favor de la compañía “BOENSA S.A.” 

Leída que les fue la presente acta y las resoluciones se las aprobó en todas sus partes 
sin observaciones, dejándose constancia de que las mismas fueron tomadas por 
unanimidad, así como la concurrencia del 100% del capital social de la compañía, a 
esta Junta General Universal Accionistas, recomendándose y autorizando al 
Representante Legal de la Comppfiía, realice los trámites administrativos y societarios 
necesarios hasta el cabal cumpfiniento de lo acordado, para constancia de lo cual 
firman todos los asistentes. 

   

   

   

Dado en el Distrito Metropólitand de Quito, a los nueve días del mes de enero del 
2008, siendo las 21/H00. 

Auto Abd, elpludo 
Sr. CarloyAugusto Drouet Chiriboga . Sra. Marta Elena Cuesta D guez 
  

GERENTE GENERAL-SECRETARIO PRESIDENTA 

NRME/



=
=
 

  dá 
A
S
 

  

  

P
O
 

RO
 

  

  

    

A 
AR
EC
 

sr
 h

ai
 

A
 

E
E
E
 

Escritura Ds”. BIQUIDACION DI ZA SOCIBDAD CONYUGAL 

  

PYLIPS CUITLIREO 

L
t
r
s
 

da
 

  

  

A
 

a
 

ta
 

ds 

  

a
t
i
 

    
  

L
t
 

N
A
T
A
C
I
O
N
 

T
N
A
 

        
  

          
 



Dr. Héctor Vallej O Esp 1noza 
NOTARIO SEXTO:DEL ANTÓN QUITO 

A
 
Y
?
 

A 
“
>
 

o 9017707 

s
y
 

"
<
a
 

v
u
 
r
i
d
o
 

ZA
 

c
l
 

A 

   
    
     

    
   
    

    

    

   
   

     

ESCRITURA DE LIQUIDACION DE LA SOCIEDAD CONYUGAL 

AS E o a rr o mm 
. 

2. g OTORGADA. POR.- “FELIPE GUILLERMO DOMÍNGUEZ MANCERA y 

  

L
o
y
 

o
n
 
a
v
 

MARTA ELENA CUESTA DOMÍN GUEZ DE DOMINGUEZ 

R
0
z
 
m
a
l
 
T
I
 

   

“
e
 

mn
     

-
.
C
a
v
 
A
 

e
)
 

 CUANTIA: “$. 334.847,00. 

    

_ NUMBRO DE CÓPÍAS DADAS.-     
o a rs A ti a ai 

En la iudad. de Quito, | Capital de da República del Ecuador, 

  

- ho% dia cinco junto del dos mil siete; ante mí el Notario Sexto de este 

(Cané doctor. Héctor Vallejo Espinoza, “Compareceri. a 0 celebración del 

y) presef te > Contrato los cónyuges señores FELIPE GUILLERMO DOMÍN GUEZ 

AÑGERA y MARTA ELENA CUESTA DOMÍN GUEZ DE DOMÍN GUEZ 

AN Sus propios derechos; * casados. entre si, de este :vecindario, 

¿AP | ] 
22 4 ecu ejbrignos, mayores de edad, “portadores de sus cédulas" de identidad, y. 

a AY. ES S > 
: NE: ¿a Y en derecho. para contratar y- -obligarse;, a quienes conozco de que 

Oo" < 
: 2% Sa » ». po . . . . Z 

po $ 49 fé y dicen: Que celebran el contrato que se contiene 'en la siguiente 
r 

      
   

    
     

  

25  mihuta:- SEÑOR NOTARIO.- En el protocolo de la Notaría a su cargo, sírvase      

  

26 reg pirar la siguiente ESCRITURA PUBLICA DE LIQUIDACION DE LA 

27 SOCIEDAD CONYUGAL, al tenor de las cláusulas siguientes; CLAUSULA 

28  PRIMERA.- COMPARECIENTES: Comparecen a la celebración del presente 

¿ica nm MENA TELETAY-: 290.775 E-MAIL: notaria6Quio.satnet.net



A
 

M
A
 
A
 

A
Y
 

Y 
A
S
 

á 

AD RI ts A a 

J
r
 

  

   

  

A a a A ma 

-
 

e
e
c
4
o
 

2
6
 

p
z
 
O
I
E
.
 
>
 

A
S
O
A
X
 

S
E
 
D
o
r
o
r
e
 

o
 

¿
D
E
 

(
A
 
M
o
I
E
D
O
 

m
p
 

Q
U
I
E
T
O
,
 

Z
e
 

s
E
.
 

- 
2 

   
   
   
   
   
   
   

        

    
    

   

: 1. Contrato los cónyuges señores FELIPE GUILLERMO DOMÍNGUEZE 

ty
 MANCERA y MARTA ELENA CUESTA DOMÍNGUEZ 

DOMÍNGUEZ, quienes convienen libre y voluntariamente y de mutuo acuerdos 

C
u
.
 

4 en liquidar los bienes de la sociedad conyugal habida por matrimonio, al tenor del 

5 las siguientes cláusulas: CLAUSULA SEGUNDA. ANTECEDENTES: UN 

6. Los señores cónyuges FELIPE GUILLERMO DOMÍNGUEZ MANCERA | A 

hom ed MARTA ELENA CUESTA DOMÍNGUEZ DE DOMÍNGUEZ, mediant 

la facultad que les concede : a los Notarios, lo prescrito € en 1 el numeral trece de 

16 - 

AT 

180 
. "19 o 

25 Alejandro Ricaurte Marín y Susana Mlaría del Carmen Vela Larrea, celebrada ante el: 

26 Notario Décimo Octavo, Doctor Enrique Díaz Ballesteros, el once de abril de mil 

27 novecientos noventa y cuatro, e inscrita en el Registro de la Propiedad del Cantó 

. . . . . as 
23 Quito, el diez de mayo de mil novecientos noventa y cuatro. Este inmueble se ml



  

   
   
   
   

    

   

   

   
   
   
   
   
   
   
   
   
       

   

   

C
N
 

£ 

17. .. 

FA, 
| . 

a Am mima ANC SAMOA TIC ATENAS OR OFC 2. TELEFA 

"13" Rojas Jácome y Bertha Fabiola Jurado Naranjo,-' mediante Escritura” Pública “de” 

> o Dr. Héctor Vallej O Esp inoza 

NOTARIO SEXTO DEL ANTÓN € QUITO 0017 7 08 

1 comprendido dentro de los siguientes linderos: por el NORTE.- En una extensión 

de veinte y siete | metros, pared. medianera con propiedad del señor Emesto 

73 | Mancheno; por el SUR.- En una extensión de veinte y siete metros, pared medianera 

con propiedad de la señora Irene-Ricaurte Marín de Narváez; por el ESTE.- En una 

- longitud de dieciocho metros con predio del señor Emesto Mancheno; y, por el 

OESTE.- En la longitud de dieciocho metros de frente con la calle Inglaterra. Tiene 

e la SUPERFICIE total del terreno donde se levanta la casa es de cuatrocientos 

| 8 ochenta y seis metros cuadrados. TRES PUNTO DOS Departamento Tres Sur, del 

90. Bloque Dátiles, Estacionamientos números veinte y tres-A y veinte y cuatro-A, 

10 treinta y cinco-B y bodegas-números B-veinte y dos, B-cuarenta y Seis y B-cuarenta 

lo. y siete del Conjunto Residencial Terrazas del Bosque, de la Parroquia Chaupicruz, 

2 Cantón Quito, Provincia de Pichincha, adquiridos a los cónyuges Carlos Humberto 

4, Compraventa celebrada en la ciudad de San Francisco de Quito, Distrito 

213 ..:.Metropolitano,-ante.el Notario Décimo Segundo del Cantón Quito, Doctor. Jaime 

16 Nolivos Maldonado, el veinte y seis de Junio del dos mil tres, debidamente inscrita 

En el Registro de la Propiedad del Cantón Quito- el. veinte y ocho de. julio. del. dos mil. 

. tres. .TRES PUNTO TRES. Estacionamiento número cuarenta y dos-B, del 

de odo O, Distrito Metropolitano, ante el Notario Décimo Segundo del Cantón- 

: Quito, Doctor Jaime Nolivos Maldonado, el veinte y siete de noviembre del dos. mil 

tres, debidamente inscrita en el Registro de la Propiedad del Cantón Quito el veinte 

de enero del dos mil cuatro. La Declaratoria de Propiedad Horizontal del Conjunto 

Residencial Terrazas del Bosque, fue inscrita en el Registro de la Propiedad del 

Cantón Quito el veinte y seis de Julio, de mil novecientos noventa y “seis.—“La 

Xx X: 2900-775, E-MAIL: notariabQuio.satnet.net



    

   

   

  

1 Rectificatoria y Aclaratoria de la Declaratoria de Propiedad Horizontal del Conjunta 

bh TERRAZAS DEL BOSQUE, fue protocolizada mediante Eséritura Pública ante q 
uy
) Notario Décimo Cuarto del Cantón Quito, Doctor Alfonso Freire Zapata, el tres de 

Soo A DO septiembre - de - mil novecientos noventa y ocho, inscrita en el Registro de la 
os 

u
 Propiedad el ocho de diciembre de mil novecientos noventa y ocho. Los Linden" 

generales del Edificio sobre el que se levantan estos inmuebles, son los Siguientes: 
RN 

7 NORTE; En una longitud de veinte y cinco metros con ochenta centímetros con 

co
 

. escalinata; SUR: En una longitud de sesenta y uno metros veinte centímetros con 

"
N
O
 

etapa Sur; NOROCCIDENTE: En una longitud de cincuenta y seis metros con ó 

10. Avenida Al Parque; ESTE: En una longitud de ciento cuarenta y un metros setenta 

It o centímetros hacia la calle Uno; tres metros hacia la etapa Sur; OESTE: En una 

12. - longitud de ciento seis metros veinte centímetros hacia la calle Dos. _ Superficie: La: ¿e po 
2s Lo - 

     

   

   

  

q "súperficis del inmueble asciende a ocho” mil trescientos cuarenta metros cuadrados o 

14 con cuarenta - decímetros cuadrados. LINDEROS Y DIMENSIONES + 

a -15....PARTICULARES -DEL «DEPARTAMENTO “TRES SUR, G-SUR) DEL 

BLOQUE DÁTILES DEL CONJUNTO RESIDENCIAL TERRAZAS DEL . 

eS 
7. BOSQUE, son: NIVEL: = +. -quince punto” cindtienta y seis ; SUPERFICIE 

E A o se, 0 

18 . doscientos “cuarenta y dos metros cuadrados “con doscientos cinco centimetros   19 cuadrados; ALÍCUOTA: dos punto uno uno nueve nueve dós por ciento; NORTE: 

20 Patio de servicio; comedor diario a medianera, nueve metros ochenta centimetros; 

21. dormitorio servicio a vacío, sesenta centímetros; a recibo hall ascensor, dos metros z 

22: - diez centíímetios; sala a punto fijo, en “cinco metros; salá a vacío, en dos metros 

23 treinta centímetros; NOROCCIDENTAL: Pared curva, dormitorio servicio a vació; 

24 enun un metro; | SUR: Dormitorio dos, baño, dormitorio principal a medianera en trecés 

25 metros cinco centímetros; Comedor a vacío en tres metros noventa centímetros: 

26 Dormitorio servicio a vacío en dos metros; ducto a vacio en noventa centímetros -;: |. - 
2 E o   27 LINDERO SUR ORIENTAL, sala a vacío en dos metros; LINDERO 

28 ORIENTAL: comedor diario a hall ascensor en tres metros, sala comedor 2: 

 



   
    

   
   
    
    

   

     

   
   
   

      

   
   

   
   
    

   

  

Dr. Héctor Vallej o Espinoza0 17709 
NOTARIO SEXTO DEL CANTÓN QUITO 

.1 vacio en siete metros cuarenta centímetros, sala a vacío en treinta centímetros, 

2 dormitorio principal a vacío en cuatro metros veinte centímetros;. LINDERO 

+ 3 OCCIDENTAL: patio servicio a vacío en dos metros: cuarenta. centímetros, 

4 - dormitorio servicio“a: vacío én"tres-metros;" estar familiar -a -vacío en un metro 

sesenta centímetros, dormitorio uno, dormitorio dos, a vacío 'en ocho metros 

6 sesenta centímetros, sala a hall ascensor en treinta y cinco centímetros; NIVEL 

pa e 5 amara     

- SUPERIOR, “LOSA, NIVEL: igual más “dieciocho punto cincuenta y seis En 

“ - doscientos cuarenta y dos .- metros cuadrados ' doscientos cinco centímetros 

9 . cuadrados. NIVEL INFERIOR, LOSA: igual más punto quince punto cincuenta 

10 y seis en doscientos “cuarenta y “dos metros cuadrados doscientos * cinco 

| — el centímetros cuadrados. ESTACIONAMIENTO VEINTE Y TRES —A 

¿(VEINTE Y ( TRES-A) SUBSUELO UNO: NIVEL, igual más tres punto 

a cincuenta y seis. SUPERFICIE: veinte y un “métros" “cuadrados” ochenta y cuatro 
   

    

14 - decímetros cuadrados, al, 84 57) ALÍCUOTA: cero o punto e cero siete sels cuatro 

lol Sm Seis -por- «ciento, «0. 07646) NORTE: - estacionamiento veinte. y / dos — A, en 

> 1 cinco mietros veinte centímetros; SUR: estacionamiento veinte y “cuatro —B 

  
  

248) e en cinco iúetros veinte centímetros; ORIENTAL: pared a vacío en cuatro 

  

    

    

    ¿iros Veinte Edalímets; OCCIDENTAL: circulación vehicular en cuatro 

ta, ¿y seis centímetros, en veinte y un metros ochenta y cuatro decímetros 
q ESA 

hos; INFERIOR: losa nivel igual más tres punto cincuenta y seis en veinte 

«fin 
   

    

  

   

  

     

metros cuadrados ochenta y cuatro «decímetros cuadrados. 
   
CIONAMIENTO "VEINTE Y CUATRO -A (24-A).- SUBSUELO 

L igual más tres punto cincuenta y seis. SUPERFICIE: catorce 

  25 .metros|cua pedos noventa y dos decímetros cuadrados (14,92 m2); ALÍCUOTA: 

Vo oo. % . Lan . 
26 cero punto cero cinco dos dos cinco por ciento (0.05225%). NORTE: 

27 estacionamiento veinte y tres —A, en cinco metros veinte centímetros; SUR:



ho
 

u)
 

=
 

Us
 

A A A A A co 

3 

9 

10 

tt 

12 

A A e 

13 z centímetros: ORIENTAL: “estacionamiento cuárenta 3 y: dos: — 8, en dos metros 

ld. 

ame] 5 

centímetros, -en-catorce metros cuadrados noventa y dos decímetros cuadrado. 

7" ESTACIONAMIENTO TREINTA Y CINCO — B (35-B), PLANTA BAJA, 

    

   
   
   
   
   
   
   
   
   
    
   
   

ORIENTAL: pared a .suité, en dos metros - ochenta y siete centímetro 

OCCIDENTAL: circulación vehicular, en dos metros. ochenta Y siete: 

centímetros: SUPERIOR: losa nivel igual más seis metros cincuenta y sg; 

INFERIOR: Losa nivel igual más tres metros cincuenta y seis centímetros, e 

  

catorce metros. cuadrados .con noventa y dos decímetros cuadrados. 

NIVELSBUSUELO DOS N : igual más “cero punto cincuenta y seis 5 

centímetros. SUPERFICIE: dieciséis: metros _cúadrados. noventa y bes 

decímetros cuadíados (16,93 m2). ALÍCUOTA: cero punto cero cinco nueve dos - 

ocho por ciento (0.05928%); NORTE: estacionamiento treinta y seis B, en cinco : 

metros noventa centímetros; SUR: pared comunal, en ciñco metros noventa ' 

ochenta y siete centimetfos: OCCIDENTAL: «muro, en dos metros ochenta y'     

16 

17 

des 

207 E 

99 - 

23 

24. 

25 

26 

27 

28 

...siete. centímetros: SUPERIOR: . losa nivel igual más tres metros cincuenta y seis” 

-20 

   
   
   
   
   
    

  

    

    

   

   

centímetros, en «dieciséis metros cuadrados noventa y tres decímetros cuadrados; 

INFERIOR: terreno natural, * en dieciséis-metros “cuadrados noventa Y tres 

decímetros cuadrados. BODEGA B VEINTE Y DOS (B-22): NIVEL: igual 

-más cero púntó cincuenta y seis; SUPERFICIE: cinco > metros  duadrados treinta y 

- seis decímetros cudrados 6 36 1m2);' 'ALÍCUOTA: :CerÓ o Púáto cero dos trés. 

“Gualró úcho; por cieritó (0. 023480): NORTE, A estácionámiéato veinte y siete — 

“Ben dos Toetros veinte y cinco milímetros; SUR: a corredor, en dos metros veinte 

y cinco milímetros; ORIENTAL: hall ascensor; en dos metros sesenta -y cinco. 

centimetros; OCCIDENTAL, bodega-B veinte y uno, en dos metros sesenta Y 

cinco centímetros; SUPERIOR: Losa nivel igual más tres metros cuadrados , 

“cincuenta y seis decímetros cuadrados, en cinco metros cuadrados treinta y seis 

decímetros cuadrados; INFERIOR: terreno natural, en cinco metros cuadrados 

treinta y seis decímetros cuadrados. BODEGA B- CUARENTA Y SEIS (8-10» 

60 

 



Dr. Héctor Valle; O Esp inoza 1907? 
NOTARIO SEXTO DEL DANTÓN € QUITO 00770 

   
   

    

  

   
    
   
   
   

    
   
   
   
    
   
   
   
    

! NIVEL: terraza N tgual más dieciocho punto cincuenta y seis. SUPERFICIE: 

2 cuatro metros cuadrados setenta y dos. decímetros cuadrados: (4,72 m2). 

3 ALÍCUOTA: cero punto cery dos cero seis” seis «Por ciento (0.02066%). 

"NORTE? a 4 bodega B cuarenta” ay sietesen dos" metros setenta y cinco milimetros; 

6 dos metros setenta y cinco milímetros; ORIENTAL: a cuarto de máquinas 

ascensor, en dos metros veinte y siete centímetros; OCCIDENTAL: a terraza 

:8 nivel igual .mas dieciocho metros cincuenta y. seis centímetros, en dos metros 

- 9 veinte y siete centímetros; SUPERIOR: Losa nivel igual más veinte y dos metros 

10: treinta y seis centímetros, en cuatro metros setenta y dos decímetros cuadrados; 

l-. INFERIOR: Losa nivel igual más dieciocho metros cincuenta y seis decímetros ' 

12 * cuadrados, en cuatro . metros cuadrados setenta. y. dos decímetros cuadrados. 

23  BODEGAB CUARENTA Y SIETE (8-47): NIVEL: terraza 'N Tgúal más” 

» 14 dieciocho punto. cincuenta y seis. SUPERFICIE: cuatro metros cuadrados 

—is “setenta "y-dos decímetros cuadrados (a, 72 m2). :'ALICUOTA: cero Pinto. cero dos 

: is Pocero seis seis. por* "ciento (0. 02066%). NORTE; A terraza nivel igual más 

dieciocho metros cincuenta y seis decímetros; -en dos--metrog setenta y cinco 
m milímetros; SUR''á bodega B —cuarenta y seis En dos metros setenta y cinco 

límetros; ORIENTAL: a cuarto de máquinas ascensor en dos metros veinte y 

ete Sentimetros. OCCIDENTAL: a terraza nivel igual más dieciocho metros 

¿<Q .. . : 
oo “seis” centímetros en dos..metros-:veinte y siete centímetros: 

   
   
   

   

mo 
e " . . . PO 

y RIOR: losa nivel igual más veinte y dos metros treinta y seis centímetros, 

PQ 
gual o metros Cuadrados setenta y dos decímetros cuadrados. INFERIOR: 

a nivelMe Jal más dieciocho metros cincuenta y seis centímetros en. cuatro 

ñetros cuadrados setenta y dos decímetros cuadrados. ESTACIONAMIENTO 

CUARENTA Y DOS — B (42-B), NIVEL SUBSUELO DOS N igual más 

27  Céro punto cincuenta y seis centímetros. SUPERFICIE: dieciséis metros 

23 cuadrados veinte y .un decímetros cuadrados ( (16, 21 m2). -ALÍCUOTA: cero 

NE MPIEMADRE 140 Y SODMIRO FDIF >: ATENAS PB. orc 2, TELEFAX: 2900-775, E-MAIL: notariaGQuio.satnet.net



A PP o a 

oe nm ra 

u3
 

tw
 

A
 

".10 

“e. . 1] 

12 . 

Pasa 

17 

18 . 

49 

-20 

21 

28 

   

     
    

punto cero cincuenta y 
« seis setenta y siete por ciento (0.05677%),; NORTE! 

SUR: pared punto «fijo, en cinco metros sesenta y cinco centimétra 

cuadrados; INFERIOR: - terreno natural, en dieciséis metros cuadrados 

de la. Compañ añía y se cambió la razón social de. la-.Compañía por la de “AAR 

CUATROCIENTAS acciones, equivalentes al. CINCUENTA POR CIENTO 

6 DE



Dr. Héctor Vallej o Espinóza 
' ” 

NOTARIO SEXTO DEL ANTÓN quro . 6617711 

1 la señora Marta Elena Cuesta Domínguez CUATROCIENTAS acciones, 

L 2 igualmente equivalentes al CINCUENTA POR CIENTO del capital social de la 

E 
5 3 Compañía. C). Con fecha doce de marzo del dos mil cuatro, ante el Doctor Héctor 

4 Vallejo Espinoza, Notario Sexto del Cantón Quito; se'télebra” lá Escritura Pública de 
e e 

Cambio de Domicilio y reforma integral de los Estatutos Sociales de la Compañía 

6 . BOENSA S.A, inscrita en el Registro Mercantil del Cantón Quito el dieciséis de     PR A ondo 
7 septiembre del dos mil cuatro y en el Registro Mercantil del Cantón Guayaquil, el 

  

8 . cuatro de octubre del dos mil cuatro. Mediante Escriturá Pública de fecha veuinte y 

9 seis de enero del dos .mil siete, ánte el «Dr. Jaime-Nolivos Maldonado, Notario 

10 Décimo Segundo inscrita en el Registro Mercantil el treinta de abril del dos mil 

- 11, siete, se aumenta el Capital de la Compañía BOENSA' de Ochocientos dólares / 

...12 .. americanos (USD 800 :00) al diez mil dólares americanos (USD 10. 000 00) - TRES 

. 14 . hecho denominada Filmar Audio, en la cual tiene el SESENTA POR CIENTO de 

15 — participación en sus utilidades. T RES PUNTO SIETE: Han adquirido un Vehículo 

¿16 AClase Automóvil, Tipo Sedan, Marca Chevrolet, Año dos mil cinco, Modelo 

201. 0 ptra uno punto ocho L. TIA, Motor Y uno“ocho SED cero ocho ocho tres cero 

des, Color rojo completo, Chasis nueve GAJM di cinco dos tres dos cinco B cero 

19  Átrqs unoj cuatro uno cinco, Placa POF nueve dos cuatro, a nombre de Marta Elena 

20/. Cuesta [Domínguez. TRES PUNTO OCHO Han adquirido un Vehículo Clase, 

l:., Car iorjeta, Elpo Pick-Up, Año dos mil cuatro, Marca Ford, Modelo Explorer 
" AN : 

22 Spa Mitac quatro por dos, Motor cuatro Á tres nueve cero nueve cuatro, Chasis 
XX ¿9 : Q- - 

o SED ZU sietéfE uno cuatro ocho A tres nueve cero nueve cuatro, Color * 

- a ¿Ds lema Placas PIY dos cero dos, a nombre de Marta Elena .Cuesta 
A 

25 Domínguez. TRES PUNTO NUEVE Han adquirido un Vehículo Marca Hyundai, 

26 Clase Camioneta, Tipo Furgoneta, Año mil novecientos noventa y nueve, Modelo 

27 Window Van, Color Blanco entero, Motor G cuatro CSW cinco uno ocho cero 

28 seis seis, Chasis KMEFD dos siete GFXU cuatro € cero > siete cuatro tres e Placa” ” 

o Srl cm iran mm AMA TEL TT Mon 772 E-MAl - nntariaQDuio.satnet.net 

- 13 PUNTO | SEIS Mára Elena Cuesta Dominguez téne dontomada 16 "sociedad de e



A A A RI A e 

5 . 

q 
A A A A e 7 sa. 

caca oso $ Son LOTO, SELO.Cero. (Gana Dólar) -Produbanco:. Cuenta Corriente Nro. Cero uno — seo 

1 

» 

6 

so 

9 

10 

11 

2 

13 "Banco Pichincha: Cuenta Corriente Nro. «Tres cero «dos -nueve nueve seis cinéo 

14 

16. 

17 

18 

“19 

20 

a 

24 

25 

26 

27 

“nueve uno del Produbanco. TRES PUNTO ONCE Cueritas Conjuntas a nombr 

- cero cinco.cero dos dos tres ocho — ocho. T RES PUNTO TRECE Las cuenta. 

Banco Pichincha y Cuenta Corriente Nro. Tres cero tres cero dos cuatro cero uno, 

- nombre" de -Filmar Audio. CLAUSULA CUARTA.--: LIQUIDACION 

. de Marta Elena Cuesta Domínguez y/o Felipe Guillermo Domíngue 

. Mancera, Cuenta Corriente Nro. Tres. cero tres cero cuatro cuatro cuatro tres. 

cero cuatro del Banco Pichincha “Cuenta Corriente Nro. Cero céro — cero uno dos 

«seis cero cero tres uno — ocho del Produbanco. TRES PUNTO DOCE A nombre 

de la Compañía Producciones Filmar Cía. Ltda. se tiene las siguientes cuentas, 

  

“uno — cero cuatro y Cuenta de Ahorros Nro. Tres uno ocho tres cuatro nueve siet 

nombre del señor Felipe Guillermo Domínguez Mancera, son Cuenta d 

Ahorros Nro. Tres uno ocho tres siete cero uno siete cero cero (Gana Dólar) d 

cero cuatro del Banco Pichincha. TRES PUNTO CATORCE Cuenta Corrient 

Nro tres dos ocho uno uno tres siete seis — cero cuatro del Banco Pichincha 4 

PARTICION DE BIENES DE CONSUNO: Es voluntad de los cónyuges liquidal 

| la sociedad conyugal y proceder a la partición de los bienes ssóciales,-en forma libre, 

y voluntaria, y de conformidad con lo que estipula el numeral veinte y tres del 

Artículo dieciocho de la Ley Notarial reformada, publicada en el Registro Oficial 

Nro. Cuatrocientos seis de veinte y ocho de noviembre de dos mil seis, solicitan al 

señor Notario la liquidación de la sociedad conyugal, la misma que queda estipulada 

   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

    

  

   
   
    

  

6DECL



  

   
   
   
   
    
   
         

   
   
   
   
   
   
    

   
   
   

   

    

     

    

     
   

NOTARIO SEXTO DEL LANTÓN QUITO 

Ll dela siguiente manera: CUATRO PUNTO UNO A la señora MARTA ELENA 

2. CUESTA DOMÍNGUEZ DE: DOMÍNGUEZ, se le adjudica los siguientes 

p - bienes para que formen parte de su patrimonio exclusivo: CUATRO PUNTO UNO 

- PUNTO: : UNO.- En” de Compañía” “AA” Producciones “Filmar "Cía.Ltda., 

6 actualidad, equivalentes al CUARENTA Y CINCO POR CIENTO del capital 

A ra 

7 7 
social de la Compañía. Las útilidades que reciba serán las que le correspondan en' 

  

8, función de sus participaciones. CUATRO PUNTO UNO PUNTO DOS.- En la 

9. Compañía BOENSA S.A.: De las CINCO MIL acciones que tiene a su nombre 

10. la s señora Marta Elena Cuesta Domínguez, equivalentes al CINCUENTA POR 

11 . CIENTO del capital de la Compañía; ¿ sé reserva TRES MIL é acciones s equivalentes 

2 al TREINTA POR CIENTO .del capital social de la Compañía a Marta Elena 

| "Cuesta Dominguez: “CUATRO: PUNTO: UNÓ: PUNTO” ARESE En Filmar” 

MA — andio: Del SESENTA POR CIENTO de participación en sus utilidades que 

] > Ctiene Marta Elena Cuesta Dontínguez,"se reserva el CUARENTA POR CIENTO 

h la señora Marta Elena Cuesta. Domínguez; CUATRO ' PUNTO “UNO 

1 1 TO: CUATRO, Con respecto'a los vehícilos y bienes músbles que tienen: 

Budica el Automóvil Chevrolet modelo, Optra, ya descrito en la Cláusula 

     WA Ji Estacionamientos Nros. Veinte y tres A, veinte y cuatro A, treinta 

y AS 
K A y Í . : o 

Y cuagen a y Mete del Conjunto Residencial “Terrazas del Bosque” ubicado en la 
"o 

>; Mas Al Parque, entre primera y segunda, descrito en la Cláusula Tercera, 

Bloquí 
N 

    Bi Vuarenta y dos B, Bodegas B veinte y dos, B cuarenta y seis y“B 

“O 

3 o. 

propiedad exclusiva de la señora Marta Elena Cuesta Domínguez. CUATRO 

  

23 PUNTO UNO PUNTO SEIS. Con respecto a las “cuentas ES qué” 

nm mm A cami emi ema o AA A TELA nn 77 MAN: notariaQuio.satnet.net 

Dr. Héctor Valle O Esp inoza 00 1771 

5 mantendrá las mismas CINCUENTA Y CUATRO participaciones que tiene en la 

numerales TRES PUNTO DOS y TRES PUNTO TRES, con todo su menaje, en



l 

2 

2 

A AAA AP 5 5 A 

3 

6. 

VA ARAS MAD DI AR a GS a 

“"mencionádas en la Cláusula Tercera, numeral TRES PUNTO ONCE, ic 7 

8 

9 

10 

11 

seres 

a 

19->. 

: mantiene a nombre de la señora I Marta Elena Cuesta Domínguez: 2 da 

CUATRO PUNTO DOS: Al señor FELIPE GUILLERMO DOMINGUEZ 

l MIANCERA, se le adjudica los siguientes bienes y vehículo para que formien parte 

Compara AA «Producciones Filmar Cía. 1 as mantendrá las s misma 

o: Ando: Del SESENTA: POR CIENTO ee 

           
    

       

     
    

         

A 

para uso y beneficio exclusivo de la señora Marta Elena Cuesta Domínguez, 

de su patrimonio exclusivo: CUATRO PUNTO “DOS PUNTO UNO.- En la 

  

24... Felipe Guillermo Domíáguez Mancera. € CUATRO PUNTO DOS PUNTO: 

25. 

26 

27 

28 

     

  

   

  

CUATRO.- Con respecto a los vehículos que tienen: Sé le adjudica le 

Camioneta Ford Explorer descrita en la Cláusula Tercera, numeral TRES PUNTO, 

OCHO. CUATRO PUNTO DOS PUNTO CINCO.- Las cuentas a nombre del 

señor Felipe Guillermo Domínguez Mancera, especificadas en la Cláusula E



   

   
   
   
    
   
   

   

    

   
   
    
     

     

     

   
     
          

   
    

   

   
   
    
      

Dr. Héctor Vallej O Espinoza 00177 13 

NOTARIO SEXTO DEL CANTÓN QUITO 

1 Tercera, numeral TRES PUNTO TRECE y que son Cuenta de Ahorros Nro. Tres 

2 Uno ocho tres siete cero uno siete cero cero (Gana Dólar) del Banco Pichincha y 

y? Cuenta Corriente Nro. Tres cero tres cero dos cuatro cero uno cero cuatro del 

Banco Pichincha, se e mantendrán iguáalmiénte asu nombre y para su uso personal. 

5 CUATRO PU PUNTO TRES En relación con la cuenta | en el Produbanco y 

6 Pichincha á nombre de AA Producciones Filmar Cía. Ltda.'Se mantendrán 

MN AS "funcionando Mientras exista la Productora, para el mánejo económico de la . 

8 empresa, las mismas que, de. liquidarse la Compañía, se “procedería. de 

9 conformidad con la ley. CUATRO PUNTO CUATRO En relación Con la 

-10 cuenta corriente a nombre de Filmar Audio, se “mantendrá la cuenta 

"11 únicamente a nombre de Filmar Audio para su actividad comercial, CUATRO 

12 PUNTO CINCO.- Con respecto al Vehículo Marca a Hyundal, Clase Camioneta, 

  

A 

137 “Tipo ¡Furgoneta Año, mil novecientos noventa. yo nuéve, Modelo, Window Van, 

1 o, Color Blanco entero, Motor nueve GAJM cinoo dos tres dos cinco B cero tres uno | 

JAS céuatro-uno-cinco;'Placa-POF -queve dos Cuatro que figura a nombre de la señora * 

167. arta.Elena Cuesta Domínguez, y que está a servicio. de la Compañía AA 

. 11 ppoducciones Filmar Cía, Ltda. convienen en que la señorá Maitá Elená Cúesta 
ñ omínguez y el señor Felipe Guillermo Domínguez Mancera, venderán el 

phículo a la Compañía AA Producciones -Filmar CÍA. Ltda. previo la 

Atorización de la Junta General de la Compañía para esta compra. CUATRO 

. PA NTO bEIS, 53 Con respecto, al inmueble ubicado en la calle Inglaterra | 

nu erq € ¿Strocigntos doce hoy (N30- 116) y Cuero y Caicedo, parroquia 

Oy no" 
malicaza gig Distrito Metropolitano de Quito descrito en la cláusula 

iS A 
ptneral tres punto uno, convienen en que siga perteneciendo"a la 

   

Sociegid Conyugal de conformidad con lo dispuesto en el último inciso del 

26 Art ciento ochenta y nueve del Código Civil. CLAUSULA 'QUINTA.- 
j 

27 AVALUO DE LOS BIENES: Los bienes que se le adjudican a la señora Marta 
  

23 Elena cuela Domínguez. tienen los. siguientes avalúos: El Departamento, Tos. 

Xiao cc mr recado am 97 Eran ntariaffuio satnet.net



de 

” 

5 

8 

10 

11      

     
   

  
   

e -:i—12..: Norteamérica US$ 3000 50). Los bienes que : se le” adjudica al. señor Felipe 

13 Guillermo Domínguez ] Mancera, tienen los siguientes avalúos: La Camioneta F 

14 Explorer; tiéne un avalúo comercial de Diecinueve mil quinientos, 00/100 Dólares, : 
e ri il? za a AN 2 RI IRA NAS lao e tp 

15 de los Estados os Unidos de Norieaméricá' (USS 19.500 00), Las CINCUENT: 

16 

17 

18 

19: 

20. 

24 

25 

26   
27 lo tanto, su entera conformidad con esta liquidación, por lo que se afirm 

28 .en todo su contenido y se ratifican en' ellas, acuerdo al que confieren



  

   

  

   
   

   
   
   
     
   
   

    

   
   
       

  

   
   
   
   

     

   
    

Dr. Héctor Valle O Esp inoza 
NOTARIO SEXTO DEL ANTÓN QUITO 06177 14 

1 categoría de ejecutoria inviolable y €xpresan asimismo su compromiso de no 

2 hacerse ningún reclamo ni ahora ni en el futuro. CLAUSULA,, SEPTIMA.- 

Ac 
73. AUTORIZACION. DE INSCRIPCION: mutuamente se autorizan, para qúe 

o 4 cualquiera de los comparecientes réalicen- elt trámite % comespondiente y soliciten la 

  

19
7 :“ inscripción. del presente Instrumento e en el Regist de la Propiedad del Cantón 

6 Quito, único cantón donde tiene Propiodades. CLAUSULA OCTAVA. 

7 “CONTROVERSIA” En” caso de controversias, sin embargo que las renuncian, las 

E . Partes se someten al trámite verbal 5 sumario oa lección de la parte afectida y a os e 

9 uc. “Civiles de. Pichicicha, CLAUSULA NOVENA, DOCUMENTOS 

  

Ao HABILITANTES: UNO) La partida de matrimonio « con ola marginación ES la 
      

  

. 8 pd di = 

o 11 Disolución de la Sociedad “Conyugal, DOS)" Cerificados de y gravámenes, . del zo 

. Registro de la Propiedad de Quito y, TRES) Títulos de de Propiedad de. los veis a ] 

  

nyl ugal, ya mencionados. Usted: “señor. r Notario se, servirá añadir o; 

    

las cláusulas de rigor y estilo y para, la plena validez de este documento o. HASTA. Ñ E 

13 ¿CAQUILA. MINUTA, s rmada por, la Dra. María Estrella de Martinez con a 

E hos “mak ica. profesional número" siete! cuátro | dos seis” del: Colegio' de 

Abgados de Pichincha... Lerdo esta escritura a los comparecientes, 

pa intebramep o “por mí Val Notario, en unidad de áoto, se ratifican” y “aceptan o 

En td das' “sus ph artes, “quédas facultados aldógulea de log “comparecientes, : 

ESA ERVO DOMÍNGUEZ MANCERA 
a 
e 

a 0439 

    
¡30 nds -3



mue ME 

MUNICIPIO DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO o a 

DIRECCIÓN FINANCIERA DE RENTAS o 

TRANSFERENCIA DE DOMINIO 

  

TRAMITE No. : 11264 
FECHA DE TRANSFERENCIA — : 27-08-2007 

A A A RI q 

    

    
  

  
  

    

SEÑOR: 
REGISTRADOR DE LA PROPIEDAD 
PRESENTE.- 

PONGO EN SU CONOCIMIENTO EL TRAMITE QUE SE DIO A LA ESCRITURA DE: 
LIQUID ACIÓN DE LA SOCIEDAD CONYUGAL 

QUE OTORGA ; DOMÍNGUEZ MANCERA FELIPE GUILLERMO 
A FAVOR DE : : CUESTA DOMÍNGUEZ MARTA ELENA : 
PREDIO (S) : VARIOS j ; 9 
TIPO (5) : DPTO Y OTROS j 
AREA TERRENO :* : v2 

CONSTRUCCIÓN  : M2 
REFUNDICION $ : 87.439,70 
ALÍCUOTA : o 
PORCENTAJE : Ñ o 

IMPUESTOS IMP. EXONERADOS no? 
CAUSADOS ' SEGÚN LEY DE: 

UTILIDAD g ] XXXXX -  N.E.H.G. 

ALCABALA $ . 874,40             

   



  
  

  

  

Z NX - DIRECCION GENERAL DE REGISTRO CIVIL, IDENTIFICACIÓN Y CEDULACION 

INSCRIPCION. DE MATRIMONIO ART RAD rn Pág. ....2I87%. Acta ....£..1027..... . 
En aereo ATA AAA, SHLNCHA bonne rra hoy día ....VEINTE..M..TRES...,..de. 

Z Prennnaannanss MARZO uo eonannas del dos mil SETE narnia co... Tian , El que. suscribe, Jefe de Registra Civil, ex- 

tiende la presente acta del matrimonio de : 7 ! Ñ 

NOMBRES Y APELLIDOS DEL CONTRAYENTE : ........ FELIPE, GUILLERMO "DOMINGUEZ, MANCERA......... aucido en ..... 
BOGOTA -COLOMBIA Lo... pue el 22 A J UNTIO A de 1932, de nacionalidad ...... ECUATORIANA onmononsonnnnas , de 

profesión ....... INDUSTRIAL is, con Cédula N2 ..17094:2043=7 domiciliado en ......Zono.. QUITA oocconnionionpornas, de 

estado amteriol .......m... SOLTERO o... ;¡ hijo de .......! f ELIPE.. GUILLERMO. QUIN E coccccorocionionaarinas Y de, 0 ooo e. 

nera ANA. BOSA, MANGERA cc Lennnennn cano rrarererna NOMBRES Y APELLIDOS DE LA CONTRAYENTE: biennn baron     

   

   

    

COLOMBALA ....om..oo Tino «26. de. 

, de profesión .. LADA, ARI PS 

ON | daros rafia o 

  

AAA 

  

Qs AS e nes LA bronsanrnnnnananeaí 

( " OBSERVACIONES: o 

Neo LA, PRESENTE: INSGRIPOLOS. AE. REALIZA. MEDIANTE. -RESOLUETON. JUBINICA.. DICTADA..POR.Léh...... 

a PROVINCIAL. NE. RESISTEN. ¡CIVIL..DE, .PLOHÍNCHA.. Y Y GE. «ARCHIVA. CON..EL.ACTA. NOg1027.. 
"o a . o, 

  

      
  

  

    
  

      
    

  

22 DOR 

     

   
   

JE REGISTRO CIVIL - el : / : 

po 
NX y e y, 

"higo o 

No. 

E MES Lo A NS 1 9 ABR 207 

Y       En 

Ñ 

AS
 

A
A
A
 

e
t
 E
F
A
T
U
,
 

dl 

GS 
El 

Eo
. 

de 
. 

eg 

o
t
 !



  

> Penco vento an ncanonrarnens pers con , facha  Disusltó cor sentencia de Divorala del Juez Croconnennencacnancananonan rra a rznnno 
Mos 

a Prosa pannrnnnca naar anar voe rar cr canso CUYA copia serarchivo, 

  

  

    

l Vo 
/ : . » A 7 
“| So , 

a EE rinminacarncrno erre an ena rr negara rrenanes 
Mx 

- : Jela de OBuxina 
. ? a 

i is s . . * , e o . . cs - La separación coavugal judicialmente “qutorizedá de los contrcyantes del presente matrimonio, fué decla - 
“ * . a . » 

fada medicate sentencia del Juez .occronnccnnnacnonocn decana nanann ra Tn anna rana racanaso enano nena rrononanonona s.m. con facha: 
- , . : qA x . 

REN RR RARO aaron RU eran estaca rnn orar rnnn arar aniacons es renessoaccaros. CUY copia se archi os 
> , 

— amater nara A error nnano nooo r roca rca parana 

: Ñ / 
: Elococccnnncnoncnno Dé br razona grana rinnnnns deere no nncrnrnranarenoss yA - o 
os Voto de Oficiaa” i 

Se declaró la nulidad de esta matrimonio mediante sentencia del JUBZ cocrnrnoconnnodocranan nos AN , 

A A RS archival, EN í z y ¡ A z | [ Po. 

: 4 

Y URI ra rra rarnara ron rar rosa de A: 2..ua eo mponananruann.s da : ' 
rn 

- 
E. 

   om. EN “o. . ln o AN e El le de Oñcina 
Al] 33 | 

. | 
Lam dh ; T : 7 / P - 

RAZUN: SEDIANTE Escrítura Pública .colebrada ante 9) HUTARJO SEXTA: Mo mg. ql gh q “12 de ab el 2,007.- 

UEZ se' declara DISUFLTA LA SuClEnao CUNYUSAL existente entres, EFLIPE GU» pe 8GU ri Exn da TAFELEÑA CUESTA UOHINGUEZ 

de.confaraidad.cn0. 0d. nuneral 13.481. Actx,18. da. la Lar. Mrtari: al. alos po dre Ivi ere: del F 0%." ¿Decuagnta que se 

archiva con al N2 2,007-305,.- Rurto,18 de abril del 2.007.- JEFE DEl AE 5 

  

    

         

    

     

  

    

   

  

qe PIE Lincas 
ers dure vneranorescrossss Ar 

+ 
Porro ona al    voya ARIAS AO re name nena nena ga rana nonennnernónooncaroos 

rr a rr rr OI rara ran osa roo 

Y a 

    

  

  

        

        
            

      
  

1 > 
- . 

7. s 
e” - o = . 

A AÑ 
7 ; 

- > y REP El Ea qua E Ñ ; 

DIRECCIÓN Ghia ¡NERAL ) Apra an A . 

IDENTIFICA yo DULI | 
SEFAJURA. PRÓN ICIAI5DE PICHIS KcHA, dl . | 

(e RedistroCivil 
- 

a 

| y 

  EAN



  

REGISTRO DE LA PROPIEDAD DEL CANTON QUITO 
CERTIFICADO No.: C203633538002 

A DELCANTÓN QUITO | - FECHA DE INGRESO: 18/05/2007 

A 

—- [4.- GRAVAMENES-Y 1 

_de la cual consta que: lo 

CERTIFICACION 

Referencias: 10/05/1994-PO-6026t-67931-17893rr 

Tarjetas:;TO0000202200; 
Matriculas:;0 

El infrascrito Registrador de la Propiedad de este Cantón, luego de revisados los Índices y 

libros que reposan en el archivo, en legal y debida forma certifica que: 

[L.- DESCRIPCION DE LA PROPIED AD] * 
El inmueble número-ctat 

parroquia Benalcáz 

b PROPIETARIO(S : A | oo o 

Adquirido por 1Ó8, pes NGUEZ MANCERO Y 

  

     
    

  

    

  

   
    

  

     

GuUero y Caicedo, de la 

    
  

  

  

s8ncO. dé mil novecientos : 
noventa y cuatr Za, “Hiscrita el: diez. de: mayo de mil - 

novecientos nov ónyuges - Jaime Ricaurte: 

Enriquez y Aíd í gún e: exit ee 100, de, diciémbre de mil 

  

Repertorio 17186 del regr 
se halla inscrita uña escrit blica Y INTE DE; MARZO DEL DOS 
MIL TRES, ante el Notá : JuEDOCIO: Simón Alcívar Paladines: 
   

    

   

  

    

  

      

MARTHA . ELENA C 

como por el préstanio. que: S 

HIPOTECA ABIERTA” sQ : 
ón matrícula ¡Ntggro BEN-0001 1556: “de la 

y S: NORTE, én veinte y siete, metros, 

pared mediahera con propiedad del se ancheno; SUR, en veia : 
pared medfanera con propiedadade, la s Se TEnrRicaurto Marín de Naly 
dieciochofmetros, com-predio dekiseñor Exhesto Vlancheno; OESTE, en dis 

       
    

  

   
             

     

       

   

  

   

    

frente gón la alle Do glaterrá. SU, E, cuatrocientos ochenta: 
cuadradbs.QUÍ DA PRO [IBIDO DE ENZ z A VOLUNTAD DEL A 
está enfbargado. LOS REGISTROS DÍ DERGRAS AMENES HAN SIDO REVISADO 
EL 19/DE MAY8 DEL2007 ocho a.íñ. 
Resr onsgble; FE AO MORA 

II 
Hi CONSIGNADOS:  



   

  

     

      

        

     

  

      

        

     

REGISTRO DE LA PROPIED AD DEL CANTON QUITO 
” ta . CERTIFICADO No.: C20363358003 
PO - FECHA DE INGRESO: 18/05/2007 

/ en CERTIFICACIÓN 
Referencias: 28/07/2003 - PÓ3 512 26t- 53511-408831r - 

Tarjetas:; 100000202244; - 
Matriculas:;0 

El infrascrito Registrador de la Propiedad de este Cantón, luego de re evisados los índices y 

libros que reposan en el archivo, en legal y debida forma certifica que: : 

(1.- DESCRIPCION DE LA PROPIEDAD] CT 
“El eno TRE Ss jeta: 99 

  

    

-B, alícuota: o. 05928 de la 

¡CUARENTA Y SEIS, 

EN 

os Sur; NORE 6CE SS E 

  

  

  

rm Cónyuges FELIPE. GUI 
DOMINGUEZ 
  

  

  

  

   

    

Freire Zapata, inscrita el veinteray pe e de mil. novecientos. h oe 
ACLARATORIA inscrita el ochó! dediciembie de ao noventa ' eE 

.- CRAVAMENES OBSERVACIONES 4, A 
NINGUNO.- LOS STROS'DE GRA 
18 DE MAYO DEL¿007 ocho a.m. $ 

Responsable: FERNANDO: MORA    
       

    

REGISTRO DE LA 
PROPIEDAD ' QUITO 

  

    

1 

    

ll 

  

| 

        

| 

    

  

    

   
A: LES 

AS O IEA, 
LOS DATOS CONSIGNA xo ER SAMENTE EXIMEN DE RESPONSABILIDAD AL CERTIFICANTE 

VALIDEZ DEL CERTIFICADO 30 DIAS



REGISTRO DE LA PROPIEDAD amO | - FECHA DE INGRESO: 18/05/2007 

  

     

   

            

     

     

    

_ REGISTRO DE LA PROPIÉD AD DEL CANTON QUITO 
CERTIFICADO No.: (20363358001 

  

o l CERTIFICACION 
Referencias: 20/01/2004-PO-2426f-1011i-2629r' o 
Tarjetas:;100000153255; 

Matriculas:;0 ; 

a El infrascrito. Re gistrador de la Propiedad de este ¿ Cantón, “luego de revisados los índices y 
- libros que reposan en el archivo; en legal y debida forma certifica que: 

l lL.- On DE LA: PROPIED AD: 
  

      

     

  

, Conjunto Residencial 
Terrazas del, Bosque par miatrícula número 
CHAUP0000233.-" LINDEROS D! y 
Nivel subsuelo “dos. N igual más “Cero do inótenta y seis. NORTE, estacionamiento 
cuarenta y uno B en cio metros sesenta y cinco:eentímetros, SURE ¿pared punto fijo en cinco 
metros sesenta Y cinco centigietros., :ORIENTAL, “circulación velicular en dos metros ochenta 

  

  

    

    

    

  

     
       

     
   

  

IINGUEZ y FELIPE 

  

  

  

itura pública otorgada el 
nte el Notario DECIMO 
nscrita el veinte de enero 
-Una parte por aporté de -* 

34 dos, de Diciembre de mil 

        

los mismos mes a 
escritura celebradá el treinta y uno de 

Rodrigo Salgado, inscrita el diez de «Novis 
horizontal, ségún escritura celebrada el trec; 
el notario dgctor Alfonso Freire Zapata: 
paa séis.- ca 

WScientos ochenta, ante el Notario doctor 

mismo año.- Y Declaratoria de propiedad 

  

   

   
       

    
     

      
       

   

“veinte y seis de julio dedtiil agrecientos . 
A in 

  

  

  

    

REGISTRO DE LA 
PROPIEDAD QUITO 

     Ol | TU! AE EN A y 
E Ae 'l ll Ml > e 

A o 
IU bro ASIGNADOS          

  

: A BILIDAD Al CERTIFICANTE 
VALIDEZ DEL CERTIFIO ADO 30 DIAS



REPÚBLICA DEL ECUADOR — | o 

   

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍA 
REGISTRO DE SOCIEDADES 

SOCIOS O ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA 

Expediente: 110334 : - Usuario: pmedina 

Nombre: BOENSAS.A.' 

DATOS DE LOS SOCIOS / ACCIONISTAS 

  
  

Po - CAPITAL SUSCRITO DE LA COMPAÑÍA (USD $) — 10.000.001 
dr rn eo A mm uro il. STA E NO. [IDENTIFICACIÓN NOMBRE NACIONALIDAD|| aversión [CAPITAL [INCAUTADO O 

[1] 1709a7o429 — ][CUESTA DOMINGUEZ MARTA ELENA _. - — Ticotomsia  |[SUBREGIONAL|[ 5.000,00] * 

La] 17o6s66081  ][DROVET CHIRIBOGA CARLOS AUGUSTO [ECUADOR J[Ínaciomal ¡| 5.000,00] 

L TOTAL (USD $):]|10.000,00] 

  
  

                        
  
  

  

      
  

CAPITAL ACTUALIZADO ALA FECHA: _17/07/2007 12:18:23, _ 

FECHA DE EMISIÓN: 27/07/2007 18:49:56 Srta. Pamela Medina 
: : Delegada del Secretario General 

 . Se deja constancia que, la presente nómina de accionistas otorgada por el Registro de Sociedades de la Superintendencia de Compañías, se 
efectúa teniendo en cuenta lo prescrito en los artículos 18 y 21 de la Ley de Compañias, que no extingue ni genera derechos respecto de la 

. Mularidad de las acciones ya que, en el Art. 197, en concordancia con los artículos 188 y 189 del mismo cuerpo legal, “se considerará como 
dueño de las acciones a quien aparezca como tal en el libro de Acciones y Accionistas". De lo expresado se infiere que, es de exclusiva 
responsabilidad de los representantes legales de las compañías anónimas con el acto de registro en los libros, antedichos formalizar las 
transferencias de acciones de las mismas. . 0 

En tal virtud esta Institución de control societario no asume respecto de la veracidad y legalidad de las transferencias de acciones de las 
compañias, responsabilidad alguna y deja a salvo las variaciones que sobre la propiedad de las mismas puedan ocurrir en al futuro, pues acorde 
con lo prescrito en el Art. 256 de la Ley de Compañías, ordinal 3*, los administradores de las compañías son solidariamente responsables para 
con la compañía y terceros: *De la existencia y exactitud de los libros de la compañia”. Exactitud que pueda ser verificada por la Superintendencia 
de Compañías, en armonía con lo dispuesto en el Art. 440 de la Ley en materia, 

. RAZON: De conformidad con lo 

-dispuesto en elAd. 18 de la Ley 
ADVERTENCIA: CUALQUIER ALTERACIÓN AL TEXTO DEL PRESENTE DOCUMENTO COMO SUPAREIANES; AÑADINURAS mías 
ABREVIATURAS, BORRONES O TESTADUAAS, ETC. LO INVALIDAN, . ! veo 

que anteceden contenidas sn el 

A — fojas útiles: ouardan 

conformidad y exactitud con ai 

“doctmenito que sel 
    
333 Numero 

   de fojas mae exhibico.    



o REPÚBLICA DEL ECUADOR 

  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 
REGISTRO DE SOCIEDADES 

SOCIOS O ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA 

Expediente: 17827 . : Usuario: albah E 

Nombre: A.A. PRODUCCIONES FILMAR CIA. LTDA. o. 

DATOS DE LOS SOCIOS / ACCIONISTAS 

  

  

  

  

    
  

  

  

j 1 ¿| 1709470429 _ ¡CUESTA DOMINGUEZ MARTA ELENA a [COLOMBIA — [NACIONAL Al 540,00: 
r : 

12 | tritiatoas cowINGUEZ CUESTA ADRIANA MARITZA "COLOMBIA RESIDENTE | 120,00 

134 ATO9ATOGIT [SUEZ MANCO FELIPE GUILLERMO e JEOLOMBIA [NACIONAL |] 540,00. 
  

CAPITAL ACTUALIZADO A LA FECHA: — 29/01/2007 11:15:28 

     “Y Leda. Alba Hidalgo . — - FECHA DE EMISIÓN: 25/06/2007 11:02:49 

- Delegada del Secretario General 

    
   

   

nómina de socios otorgada por el Registro, de .Sociedades de la Superintendencia de Compañias, se efectúa tenlendo en 
18 y 21 de ta e Compañías, que no* “éxting y leini: genera derechos respecto de la titularidad de las participaciones ya 

i legal, respecto de la cesión de. participaciones se dice: ".:¿En el libro respectivo de la compañia se 
rá al cenificado de e aportación correspo d tendiéndose uno nuevo a favor del cesionario”. Desde luego, 

z fitará razón álímargen de la inscripción referente a la 
respectivo prólocolo del notario", De lo expresado se infiere 

           

Se deja constancia que, la pres 
la prescrito en los artíc 

-(UONEN el Art. 113 parrafo s 
    

  

       
    

   
   

En tal virtud esta institlció ntrol societario no agume respecto de la. veracidad y legalidad de las cesiones de participaciones, responsabilidad alguna y 
deja a salvo las variagionés qué sobre la propiedad las mismas puedan ocunir'en el futuro, pues acorde con lo prescrito en el Art. 253 de la Ley de 
Compañías, ordinal 3”, gs adfiinistradores de las corfipañíias son solidariamente responsables para con ta comBaday: temor Delia exostencia y exactilud 
de os os de la co, p ñiaY Exactitud SN sey verificada por la Superintendencia de Compañías, en RS Hipuesio na! . a 440 de la Ley 

o LD" : " Notarial Doy fe que las fotecopias 

que antecaden contenidas su el 
   

       

   

  

> fojas Útiles: cuarrian 

ADVERTENC!I. y AL TEXTO DEL PRESENTE DOCUMENTO COMO SUPRESIQNES Al ¿NGOURAS. ABREVIATURAS, 
BORRONES ro 'ALIDAN. IO 

documento que en igual número 

de fojas me fue exhibido. $ DS 
e]    



£ PLACA ANTERIOR 

e ii A 
EA 

a 
2 z, 

    

A A A A A A a e    

ESPECIE UNICA DE MATRICULA 

  

  

  

POLICIA NACIONAL DE! ECUADOR 
72. DIRECCION NACIONAL DE TRANSITO | “5 ¿ 

MEET | ui Lo 
FLACA ACTUAL A, 4 FECHA MATRICU. 

a ds 
AECA ” 

    
  

PSA AN RENO 

  
LAA E 
ANO FABR.-| - - - 

MARGA 
    

  

Ci RANA 
  

CLASE TIPO 

  
  
OCRE TEN LP IN 

   

  

MODELO 
1OMETA FUEGONETA 

. . |PAIS ORIGEN 

ERA 

  

  

LABIO 

COLOR 1 COLOH 2 

AN 

  
uf 

pr Ter 
it   
    
a 

    

  

CARA.[COMB.[PASAJ. | TOMELAJE   
Ta “le 

$ da OO   
    Gb e e». ALTA q 

CADUCA CILINORAJE     
  

12900) 

RAZON: De ciar 
o 107 

dispuesto en el AA de la e , 

Notarial Doy fe que las tocooR EN 

que anteceden CQl nidos ene 

E fojas ÚtISS: guardan 
— 

conformidad 
Y «exactitud con

 el 

documento que EN igual número 

de fojas me fue exhibido. 

        

a
 
—
 

40



        
  

  

  

un 

    

  

  

A 

ISPECIE UNICA DE MATRICULA 
A 

    

  

  

POLICIA NACIONAL DEL ECUADOR p FORMUCIAN A ¿in DIRECEION MACIONAL DE TRANSITO ? $ 2 DIRECCION NACIONAL DE TRANSITO. 
s 

           
  

  

    

    

  

  

    

  

   

    
    

  

  

          

PLACA ACTUAL 
"FECHA MATRICU, ] FIYozo2 | baterias 0] 

MARCA 
PRD CC po 
AÑO FABA. 
2004 

TER SXDZUS FE VE ; ma 
TT O RSERVACIÓNES — CADUCA 
0 NEDOC IAE 1/12/2009 

  

  

  

  “a a * A A A A o “ a "e € . e . , a e a 

  

-ORIGINAL- 
RA CODIGO FORMULARIO N 

(o E AAA o DADA” . FURDIGiOTiASi CSo39z |   
  

  
  

DUITO 
APELLIDOS Y NOMBRES o - 

JEZ MARTA ELENA > e DORE 

  

    CICIPASARORTEJAUS 7. 
e q ee esto 
APORTO Y 

  
   

RESIDENCIA * 

  

  

   

   

  

  
  

  

          
    

Y o TELEFONO AT] 7 DIRECCIÓN o 
(NCAA 412 Y VACIO 37032 
AA NS PER DIGITADOA E COOPERATIVA: PTE a BA. LOPIPAS 

ad 
      

  

  

  

  
e 

RAZON: De conformidad . con lo 
dispuesto en el Art. 13 dela Ley 

Notarial Doy fe que las jotocopias 
que anteceden contenidas en ef 
JS fojas úlilas: guardan 
conformidad y exactitud con al 
documento que en igual númara 
de fojas ma fue yr Id: 

    

Quito a,    
 



  e.
 

A A A e o ] 

ESPECIE UNICA DE MATRICULA 

7 PENES | 47310 
8 

  

Y PCAANTERIOR 

FACTURA 
PLACA ACTUAL 

POFOFZA 

    

  FECHA MATRICU, 

2006 05707 06   

  

         
  

    

MARCA . a CLASE od TIPO > 

CHEVROL Et ALTO EL] SEDAN AN 

'ANO FABR. mm. . MODELO 
PAIS : 

2005 FLA Va il COL       

  
MOTOR . ES COLOR t COLDRA 2 

TLESEDRCIEZOS. ROJO | ROL 
- CAHA]COMB]PASAJ.| Y 

PAGS s eri 5 
CERTACIONES 

CADUCA 

MO MEGOO DABLE VIS — P1LBOO 

  
     

    

  
        
  

A 

$ 

  P A e e a e ir o e , r 

-OA| IGINAL: 

MUJITO CHEZIZIDATISG 

SUESTA DOMINGUEZ MARTA ELENA 

237033 
A A as 210 

PIPTP 4 De conformidad con lo 

en elArt. 18 de la Ley 

Notarial Doy fe que las fotocopias 

que anteceden contenidas en el 

ñ fojas útilas: ausrdan 

  

conformidad y exactitud con el 

documento que en igual número 

de tojas me fue exhibido.    



z E e. 

  

  

..
 

yr - 

  

  

. REPUBLICA DEL SCUADOR , 

DELI M NEMaTs AzuiS tm CAL, UE CACIÓN CEDULACI AECCOIOM SEMERAL CE AZGISTAO CiWIL, ¡DEMTIF ¡Om Y ¡ON ,   

    
  

CEDULA LS       

    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

RAZON: De conformidad con lo 

: dispuesto en elArt. 13 dela Ley 

Notarial Doy fe que las fotocopias 

que anteceden ecntenidas en al 

3 fojas útiles: auardan 

ad y exactitud con al 
contarmid 

¡Figual número 
documento que € 

de fojas me [us exhibido.     



  

     

  

  

ECUAT ¿COLONES 

  

“Sn onn 
SA7oa no ASADO SUILLERME 

o " SECUNDARIA 

: JACIBTO CUESTA 

ALTCÍA DOMIS 
GBER 
     

  

" 023-0053 1709470429 
NUMERO CEDULA 

CUESTA DOMINGUEZ MARTA ELENA 

  

» - PICHINCHA. QUITO 

PROVINCIA A JON 
BENALCAZAR A 

PARROQUIA £ fal ad tl a 
7" 

— ano aeconoinidad con lo 

dispuesto en el Art, 18 de la Ley 

Notarial Doy fe que las fotocopias 

que anteceden contenidas en el 

2 fojas útiles: cuarrian 

conformidad y exactitud coñ el 

documento que en igual número     
de fojas me lue 2 

     



DE PIGRINCGHA 
AH CONSEJO PROVINCIAL 

  

. DIRECCION FINANCIERA * 

  

” -/EECHADEPAGO /-; 

  

  

CONBEOEANTE TEDE COBRO AAN 
, pe EIA 

  

  

   e E     ¿NOMBRES ¿050 "FECHA DE EMISIÓN 
   / NO. DE CUOTAS 

  

  

CUES A DOM G JEZMARTAE O 1 31 

  

dd Imponible;    * “Valor Anual 

  

:";¿Exoneración Rebaja 

  

*.. Interés 

  

    27,440.00 0.60 0.0 0.00     0.00 0.50 
  

CONCEPTO 

TASA Y TIMBRE PROVINCIAL 
   

   

   

  

Coactiva 
  

CO 

  

Subtotal 
  

a.co 
  

A
 

T
A
S
 

      

  

  dmaldonado 

  

  
    

  

  

TRANSACCION     

    

    
  

 



H. CONSEJO PROVINCIAL 
DE PIGHINCHA 
     

¡Y DIRECCION FINANCIERA + "E. FECHADE PAGO «1. 

  

  

COMPROBANTE DE COBRO 200 Q3-22- 
  

- NOMBRES E 02 CTRECHA DE EMISIÓN 11 No DEGUOTAS 
  

    

CUE STAD OLI GUEZ MARTA E 2007-08-28- lal 
  

¿Avalúo Imponible.” 

  

7 3 =Valor Anúal - 

  

e 
sa “Totalidad ' 

  

¿s,Exoneración Rebaja" 

  

ES 

“on Interés 0, 
  

387,440.00   0.00   c.00   0.00 6,00 0.00 
  

CONCEPTO 

TASA Y TIMBRE PROVINCIAL 

  

CANCELACIÓN: ALCABALASgoiS 

      
Valor 8.74 

Coactiva 
  

1.80 9.00 
  

a Subtotal > 0 

0.00 
  

2 * No. Ventanilla. 
  

    

  

Ba
rr
o 

en
 e

s 
ME
SS
I 

UT
O 
G
E
O
U
H
A
F
 

ICO
 
MA
NI
LA
 

La
l 
7
0
0
6
0
,
 

Que
éó 

MU
C.

 1
7
M
 
Z
A
 

An
 

LES
. 

Fi
z 
Ho
 

  

          

.. TRANSACCIÓN   

  
  

VENTA DOMINGUEZ MANCERA FELIDES 1d 
PROY PNC    

ñ SN nl sanas 
UN 

  

      

    

    

     
  

  

 



MUNICIPIO DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO 

DIRECCION FINANCIERA 

EXOJ/REB. AVALLUO IMPONIBLE EMISION 

VALOR 

  
  

  

            

  

        

  

No, C87306 66 =7 E 
L- , . 

dal 7 de o 
pra an ASTUTO: BESGRAFICO MILITAR Te. a, Gus RUC:1788007 200001. AE 1895 4 mr. 

: ¡CONTRIBUYENTE A 

    

  

A
 

  

  
 



RAZON DE PROTOCOLIZACIÓN: 

o A. petición del interesado el día de hoy, en el Registro de Escrituras 
Públicas de la Notaria Sexta del Cantón Quito, actualmente a mi cargo y en 

quince fojas útiles protocolizo el presente documento que antecede, 
correspondiente a la escritura de Liquidación de la Sociedad Conyugal 

cmo rcelebrada“en”la Ciudad de Quito el cinco de Junio de mil siete .- Quito 

siete de septiembre del dos mil siete.- 
    

e a 

Se Otorgó, ante mí la pro serte Tiquidacion de la 

Sociedad Conyugal, entre el shox FoLipo Bontnisisz. Da 

.y la señora Marta Cuesta, On fé de ello confioro - 

.- - Seta QUINTA copia legalmento sellada y firmada 6n 
To DA y 

  

    L
Z
Z
L
I
L
E
L
E
V
 

REGISTRO DE LA PROPIEDAD QUITO 

RAZON: Con fecha: 06 de Noviembre del 2007 

se encuentra inscrita la 1ra. Copia de la presente 

escritura a Fs. 82943_ Nro. 3344__ del Registro 

de Prop. PROPIEDAD tomo 138 

Quito, á 12 de Diciembre d¿2007 

  
   



  

REGISTRO MERCANTI Lo: 
DEL CANTON QUITO 

  

RE 

ZON: Con esta fecha queda inscrito el presente documento, bajo el número 3766 del Registro 

Mercantil, Tomo 138.-.-Se tomó nota al margen de las inscripciones números: 1324 del 
Registro Mercantil de veinte de octubre de mil novecientos ochenta y siete, a fs 2456 vta., 

_Tomo 118; y, No.- 3023 del Registro Mercantil de cinco de Octubre. del año dos mil, a fs 

3552, Tomo 131.- Queda archivada la CUARTA Copia Certificada de la Protocolizacion de 

la LIQUIDACIÓN DE LOS BIENES MO DONÍNSLEZ CONYUGAL; existente entre 

los SEÑORES: FELIPE GUJE El POMÍNGUE Z MANCERA; Y, MARTA 

0 ELENA CUESTA DOMÍNCUEZ, pniaDbuBICACIiÓ. de las PARTICIPACIONES 

SOCIALES en la Compañía, "AA PRODUCCIONES Fl FILMAR CIA. LTDA.”, efectuada el 

05 de Junio del 2 .007F'ante "el Notatió SEXTO deleistrlto” eftopolitano de Quito, DR. 

HECTOR VALLEJO ESPINOZA, set jó hd ¿ExtractOmpara conservarlo por seis meses, 

según lo ordena lag ey, Signádo con: “el número 2260.- Sex notó eri el Repertorio bajo el 

número 50276.- Qui) f” y "nuevezide Diciembre le año dos mil siete.- - EL      REGISTRADOR . e 

  

   L BR.RABEG AOS CAIRA 
REGISTRADOR MERCANTIL 
¡DEL CANTÓN*QUITO. E . 

O MS La, lt paa > 

RG/lg.-


